
 

 

 
Drejtoria e thesarit  

Shkup, 9 maj 2025 
 

 

Lista e makinave të testuara me sukses 
 

I.   Makina për përpunimin e kartëmonedhave   
 

1. Makina me të cilat operojnë klientët e bankave   
 

Numri 
rendor  

 
Prodhuesi  

 
Lloji i 
maki
nës  

 
Emri i  

makinës  

 
Etiketa e softuerit 

Denominime të 
cilat i 

përpunon 
makina  

Konfirmimi 
është i 

vlefshëm 
deri në  

1. GRG 

 

CCM GRGBanking 

Cash  

V28658BD02 të gjitha 

kartëmonedhat 

MKD 

19.7.2025 

2. Diebold 
Nixdorf 

 

CCMs Cineo - C2xxx XSAAMKD0207.CDT të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

26.9.2025 

3. NCR 

 

CCM SelfServ 

668x 

MK1312 të gjitha 

kartëmonedhat 

MKD 

26.9.2025 



 

 

4. Diebold 
Nixdorf 

 

CRMs Cineo - C4xxx MOVE_CWAA_MKD_1010.CDF të gjitha 
kartëmonedhat 
MKD, përveç 
10 dhe 50 

denarë 

16.10.2025 

5. GRG 

 

CRMs GRGBanking 

Cash 

Recycler 

V28107AL03 të gjitha 

kartëmonedhat 

MKD 

26.6.2025 

6. Diebold 

Nixdorf 

 

CRMs DN XX0H movem_cdaa_mkd_0106.cdt të gjitha 

kartëmonedhat 

MKD 

19.7.2025 

7. Vivex 

Group 

doo 

 

CIM Livix 7 MKD V01 të gjitha 

kartëmonedhat 

MKD 

26.7.2025 

8. Diebold 

Nixdorf 

 

CRMs DN XX0V movem_cdaa_mkd_0106.cdt të gjitha 

kartëmonedhat 

MKD 

3.9.2025 

 



 

 

 
 
 

2. Makina me të cilat operojnë punonjës të trajnuar  

Numri 
rendor 

 
Prodhuesi 

 
Lloji i 

makinës 

 
Emri i  

makinës 

 
Etiketa e softuerit 

Denominime të 
cilat i 

përpunon 
makina 

Konfirmimi 
është i 

vlefshëm deri 
në  

1. Masterwork 

 

BAM NC 3500 MKD 001.014 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

21.6.2026 

2. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 

BPM BPS C4 MKD 1.03.007 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

10.7.2025 

3. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 
  

BPM Numeron® F MKD_v5.01.003_f të gjitha 
kartëmonedhat 
MKD, përveç 
10 dhe 50 

denarë 

13.7.2025 

4. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 

BPM C1-F MKD F02.016 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

12.6.2025 

5. Hyundai 
MIB 

international 
Co,Ltd.  

BAM SB-9 v1.06 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

1.10.2025 

6. Masterwork 

 

BPM NC 6500 MKD 002.018 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

21.12.2025 

7. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 

BAM ProNote 1.5 V 3.009 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

4.4.2026 

http://www.google.com/url?url=http://www.cash4s.com/banknote-counters-ma-nc-3500.html&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=s91pVNWSDYWWaqyLgPAB&ved=0CBgQ9QEwAQ&usg=AFQjCNFCVfjRK9O86PLj-HTj0HS2EmlKLQ


 

 

8. CPS 

 

BPM COBRA 18.004 të gjitha 
kartëmonedhat 
MKD, përveç 
10 dhe 50 

denarë 

22.10.2025 
 

9. Masterwork 

 

BPM NC 7100 MKD 002.018 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

5.5.2026 

10. Hyundai 
MIB 

international 
Co,Ltd.  

BАM MIB-9 01.01 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

14.6.2025 

11. Ribao 
Technology 

Co.Ltd. 
 

BАM BCS-160 9.1 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

23.6.2025 

12. LIDIX 

 

BPM ML-2FS V1.0 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

28.6.2025 

13. Masterwork 

 

BAM NC 6100 MKD 002.011 të gjitha 
kartëmonedhat  

MKD 

14.7.2025 

14. BellCon 

 

BAM BellCount S515 V 4.4 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

11.7.2025 

15. Shenzhen 
Polyfit 

Technology 
 

BAM FMD-885 1.0.1.2.2.0 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

5.10.2025 

16. LIDIX 

 

BАM JL-2V V1.0 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

8.10.2025 

http://www.google.com/url?url=http://www.alamintech.com/Products-Service.aspx/banknote-cycle2/sorting-system/de-la-rue-cash-processing-solutions/de-la-rue-cobra.aspx&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=flYVVYicCJexabbEgvgE&ved=0CBgQ9QEwAQ&usg=AFQjCNFhXfLjJiFggSvTZbCQTvomcE66Qw
http://e-parduotuve.hansab.lt/media/catalog/product/cache/1/image/500x500/5e06319eda06f020e43594a9c230972d/m/a/masterwork_nc7100/myshop-NC5100-31.jpg


 

 

17. Shenzhen 
Polyfit 

Technology 
 

BAM FMD-985 1.0.1.2.3.0 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

11.6.2025 

18. KISAN 

 

BPM Newton-FS  MKD 7.1 të gjitha 
kartëmonedhat 
MKD, përveç 
10 dhe 50 

denarë 

5.7.2025 
 

19. LIDIX 

 

BPM JL-2F V1.0 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

20.8.2025 

20. Hyundai 
MIB 

international 
Co,Ltd.  

BPM SB-5000 1.04 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

8.11.2025 

21. Hyundai 
MIB 

international 
Co,Ltd.  

BPM SB-3000  1.10  të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

8.11.2025 
 

22. Cash 
Processing 
Solutions 

 

BPM X-range 01.21.00.00  të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

14.11.2025 

23. Hitachi 
Korea 

 

BPM ST350 1.2.3 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

17.12.2025 

24. 
 

 

Masterwork 

 

BPM NC 8500 MKD 002.019 të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

19.12.2025 



 

 

25. SEMTOM  

 

BАM  ST-4000  4.0  të gjitha 
kartëmonedhat 

MKD 

11.12.2025  

26. Grace 
Technology  

 

BPM  GBS 3500  24-120-96-11 të gjitha 
kartëmonedhat 

MK 

31.12.2025  

27. LIDIX 

 

BPM  SL-250F  V01 të gjitha 
kartëmonedhat 

MK 

31.12.2025  

28. Shenzhen 
Easycount 
Technology 

 

BAM EC-4000 BMC62_S200_v1-08
344420250310 

të gjitha 
kartëmonedhat 

MK 

25.3.2026 

29. Giesecke + 
Devrient 
GmbH  

BPM C2-XX MKD 01.05.000 të gjitha 
kartëmonedhat 

MK 

28.3.2026 

30. Giesecke + 
Devrient 
GmbH 

 

BPM BPS C5 MKD 01.05.000 të gjitha 
kartëmonedhat 

MK 

3.4.2026 

31. Shenzhen 
Easycount 
Technology  

BAM EC-1900 Plus P120multi_BMC62_1
_20250407 

të gjitha 
kartëmonedhat 

MK 

17.4.2026 

32.  SEMTOM  

  

BАM  ST-3000  3.0 të gjitha 
kartëmonedhat 

MK 

23.4.2026  

33.  CCE GmbH  

  

BАM  CCE 7000  V5.40 të gjitha 
kartëmonedhat 

MK 

9.5.2026  



 

 

 

 

 

 

 

 

II. Makina për përpunimin e monedhave  

 

 

1. Makina me të cilat operojnë klientët e bankave   

 

 

Numri 

rendor 

 

Prodhuesi 

 

Lloji i 

makinës 

 

Emri i  

makinës 

 

Etiketa e 

softuerit 

Denominime 

të cilat i 

përpunon 

makina 

Konfirmimi 

është i 

vlefshëm deri 

në  

 

 

2. Makina me të cilat operojnë punonjës të trajnuar  

 

Numri 

rendor 

 

Prodhuesi 

 

Lloji i 

makinës 

 

Emri i 

makinës 

 

Etiketa e 

softuerit 

Denominime 

të cilat i 

përpunon 

makina 

Konfirmimi 

është i 

vlefshëm deri 

në  

1. SOUTH 
Automation  

 

CPM CMX 40 Sensor Coinsure 
Adaptive 

të gjitha 

monedhat 

MKD 

2.11.2025 

2. Procoin 

 

CPM PRC 420 Sensor Coinsure 
Adaptive 

të gjitha 

monedhat 

MKD 

18.10.2025 



 

 

3. CT Coin 

 

CPM Zebra 309 20131024 të gjitha 

monedhat 

MKD 

16.10.2025 

4. MultiCash 

 

CPM MC 10-14 / të gjitha 

monedhat 

MKD 

31.10.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 Shënim  

  

1. Kompleti i parave të falsifikuara që përdoret gjatë testimit të makinave përbëhet prej llojeve të ndryshme të parave të 

falsifikuara të cilat më shpesh mund të gjinden në qarkullim. Për shkak se Banka Popullore nuk mund të parashikojë, as të 

përjashtojë mundësinë e paraqitjes së llojeve të reja të parave të falsifikuara të cilat nuk gjinden në kompletin që është 

përdorur gjatë testimit të makinave, përgjegjësia është e prodhuesit që rregullisht ti testojë makinat. Përveç kësaj, 

shpërndarësit dhe përdoruesit e makinave kanë përgjegjësi periodikisht ti azhurojnë pajisjet (modulet) e instaluara në makinën 

për zbulimin e llojeve të rejat të falsifikimeve;   

2. Banka Popullore nuk pranon asnjë përgjegjësi për çfarëdo lloj dëmtimi direkt ose indirekt që mund të ndodh gjatë testimit të 

punës së makinave, nga rezultati i testimit, si dhe me publikimin, mospublikimin ose heqjen e makinave nga faqja e internetit 

të Bankës Popullore;   

3. Rezultatet e publikuara nga testimi i makinave nuk nënkuptojnë rekomandim nga ana e Bankës Popullore që subjekte tjera të 

përdorin ose jo makina të cilat kanë marrë mendim pozitiv; 

4. Banka Popullore nuk jep asnjëfarë garancioni, direkt ose indirekt, për përshtatshmërinë e makinave të cilat janë të publikuara në 

listën e makinave të testuara me sukses dhe mundësinë e tyre që rregullisht dhe pa asnjë gabim të zbulojnë para të falsifikuara 



 

 

ose të kryejnë seleksionimin, pa marrë parasysh nëse përdoruesit e makinës i përdorin makinat në pajtueshmëri me udhëzimet 

për përdorim ose jo.   


